

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2025**

OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, lanche, jantar, ceia, refrigerante e suco para atender as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza (FCB), da região metropolitana de Fortaleza, das comarcas do interior do Estado do Ceará e o Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania (CEJUSC), de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário Estadual.

Data de Abertura de Proposta: 08/08/2025 às 10:00 (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 08/08/2025 às 10:00 (horário de Brasília).

Processo: 8516271-06.2024.8.06.0001

1. DEIBI CRISTINA MOTA DE SOUSA

2. CAMILA OLIVEIRA CUNHA

3. T D DANTAS SOLUÇÕES LTDA

4. M S SOUSA & MIRANDA ALIMENTAÇÃO LTDA

5. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA

6. A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

7. JBL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

LOTE 3 – Cota principal (Processo 8519399-18.2025.8.06.0000)

LOTE 3 – COTA PRINCIPAL			UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA							
REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	7.443	R\$ 17,50	R\$ 130.252,50	R\$ 18,81	R\$ 140.002,83
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	7.443	R\$ 9,50	R\$ 70.708,50	R\$ 10,21	R\$ 75.993,03
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – INDAIÁ – SCHIN	7.443	R\$ 5,52	R\$ 41.085,36	R\$ 5,93	R\$ 44.136,99
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	7.443	R\$ 3,79	R\$ 28.208,97	R\$ 4,07	R\$ 30.293,01
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
LITORAL LESTE	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	1.213	R\$ 17,50	R\$ 21.227,50	R\$ 18,81	R\$ 22.816,53
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	1.213	R\$ 9,50	R\$ 11.523,50	R\$ 10,21	R\$ 12.384,73
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – THE COCA COLA COMPANY – INDAIÁ – SCHIN	1.213	R\$ 5,52	R\$ 6.695,76	R\$ 5,93	R\$ 7.193,09
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	1.213	R\$ 3,79	R\$ 4.597,27	R\$ 4,07	R\$ 4.936,91
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
LITORAL OESTE/VALE DO CURU	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	2.864	R\$ 17,50	R\$ 50.120,00	R\$ 18,81	R\$ 53.871,84
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	2.864	R\$ 9,50	R\$ 27.208,00	R\$ 10,21	R\$ 29.241,44

	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – THE COCA COLA COMPANY – INDAIÁ – SCHIN	2.864	R\$ 5,52	R\$ 15.809,28	R\$ 5,93	R\$ 16.983,52
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	2.864	R\$ 3,79	R\$ 10.854,56	R\$ 4,07	R\$ 11.656,48
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
MACIÇO DE BATURITÉ	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	1.410	R\$ 17,50	R\$ 24.675,00	R\$ 18,81	R\$ 26.522,10
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	1.410	R\$ 9,50	R\$ 13.395,00	R\$ 10,21	R\$ 14.396,10
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – THE COCA COLA COMPANY – INDAIÁ – SCHIN	1.410	R\$ 5,52	R\$ 7.783,20	R\$ 5,93	R\$ 8.361,30
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	1.410	R\$ 3,79	R\$ 5.343,90	R\$ 4,07	R\$ 5.738,70
VALOR GLOBAL DO LOTE 03									R\$ 469.488,30
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 504.528,60

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ: 11.750.292/0001-04), vencedora do lote 3, com o valor de R\$ 504.528,60 (quinhentos e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).

Encerrado o Lote 3 do Pregão Eletrônico N.º 014/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.
Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.
À douta Presidência.
D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2025**

OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, lanche, jantar, ceia, refrigerante e suco para atender as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza (FCB), da região metropolitana de Fortaleza, das comarcas do interior do Estado do Ceará e o Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania (CEJUSC), de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário Estadual.

Data de Abertura de Proposta: 08/08/2025 às 10:00 (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 08/08/2025 às 10:00 (horário de Brasília).

Processo: 8516271-06.2024.8.06.0001

1. DEIBI CRISTINA MOTA DE SOUSA

2. CAMILA OLIVEIRA CUNHA

3. T D DANTAS SOLUÇÕES LTDA

4. M S SOUSA & MIRANDA ALIMENTAÇÃO LTDA

5. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA

6. A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

7. JBL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

LOTE 3 – Cota principal (Processo 8519399-18.2025.8.06.0000)

LOTE 3 – COTA PRINCIPAL			UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA							
REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	7.443	R\$ 17,50	R\$ 130.252,50	R\$ 18,81	R\$ 140.002,83
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	7.443	R\$ 9,50	R\$ 70.708,50	R\$ 10,21	R\$ 75.993,03
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – INDAIÁ – SCHIN	7.443	R\$ 5,52	R\$ 41.085,36	R\$ 5,93	R\$ 44.136,99
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	7.443	R\$ 3,79	R\$ 28.208,97	R\$ 4,07	R\$ 30.293,01
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
LITORAL LESTE	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	1.213	R\$ 17,50	R\$ 21.227,50	R\$ 18,81	R\$ 22.816,53
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	1.213	R\$ 9,50	R\$ 11.523,50	R\$ 10,21	R\$ 12.384,73
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – THE COCA COLA COMPANY – INDAIÁ – SCHIN	1.213	R\$ 5,52	R\$ 6.695,76	R\$ 5,93	R\$ 7.193,09
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	1.213	R\$ 3,79	R\$ 4.597,27	R\$ 4,07	R\$ 4.936,91
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
LITORAL OESTE/VALE DO	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	2.864	R\$ 17,50	R\$ 50.120,00	R\$ 18,81	R\$ 53.871,84

CURU	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	2.864	R\$ 9,50	R\$ 27.208,00	R\$ 10,21	R\$ 29.241,44
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – THE COCA COLA COMPANY – INDAIÁ – SCHIN	2.864	R\$ 5,52	R\$ 15.809,28	R\$ 5,93	R\$ 16.983,52
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	2.864	R\$ 3,79	R\$ 10.854,56	R\$ 4,07	R\$ 11.656,48
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
MACIÇO DE BATURITÉ	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNIDADE	PRÓPRIA	1.410	R\$ 17,50	R\$ 24.675,00	R\$ 18,81	R\$ 26.522,10
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNIDADE	PRÓPRIA	1.410	R\$ 9,50	R\$ 13.395,00	R\$ 10,21	R\$ 14.396,10
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV – THE COCA COLA COMPANY – INDAIÁ – SCHIN	1.410	R\$ 5,52	R\$ 7.783,20	R\$ 5,93	R\$ 8.361,30
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA – JANDÁIA	1.410	R\$ 3,79	R\$ 5.343,90	R\$ 4,07	R\$ 5.738,70
VALOR GLOBAL DO LOTE 03									R\$ 469.488,30
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 504.528,60

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ: 11.750.292/0001-04), vencedora do lote 3, com o valor de R\$ 504.528,60 (quinhentos e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).

Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico n.º 014/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora **LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ: 11.750.292/0001-04)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

**Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**